
Intern 

 

 

 

ROMÂNIA                     

JUDEŢUL SĂLAJ         

COMUNA CRASNA              

CONSILIUL LOCAL          
         

HOTĂRÂREA Nr.16. 
Din data de 25.04.2019. 

Privind luare act de demisia unui consilier local  

şi vacantare a unui post de consilier local 

 

Consiliul local al comunei Crasna, judeţul Sălaj; 

 Având în vedere: 

- referatul constatator elaborat de primarul comunei Crasna şi secretarul comunei Crasna, 

înregistrat sub nr.4132/18.04.2019; 

- raportul Comisiei de specialitate al Consiliului Local; 

- demisia domnului Pop Aurel din funcția de consilier local, înregistrată sub nr. 

3479/02.04.2019; 

- prevederile art. 69 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- prevederile art.9 alin.(2)  lit.”a” și alin.(3) și art.12 din Legea nr.393/2004 privind statutul 

aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile  art.36 alin.(9) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală - 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

  În temeiul art. 45 din Legea nr.215/2001 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se ia act de demisia d-lui Pop Aurel din calitatea de consilier local aparţinând 

Partidului Social Democrat şi se declară vacant locul deţinut de acesta. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi secretarul comunei. 

 Art.3. Prezenta se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului judeţului Sălaj; 

- Primar; 

- Secretar; 

- D-lui Pop Aurel; 

- Dosar Hotărâri. 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ 

    Ozsvath Ilona                       Secretarul comunei Crasna, 
                                              Lazar Veturia 

 

 


